INDICAÇÃO N° 127 DE 18 DE MAIO DE 2015

Que através da secretaria
competente elabore estudos
para desiginar Agentes de
Transito para organizar o fluxo
de veículos na rotula da
entrada da cidade nos horários
de pico.

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Vidal Amaral

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO
   Vidal Amaral (PMDB), Vereador com assento nesta casa legislativa, indico
ao Prefeito Sérgio Munhoz, auscultado o Insigne Plenário para que através da secretaria
competente elabore estudos para desiginar Agentes de Transito para organizar o fluxo de
veículos na rotula da entrada da cidade nos horários de pico.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Em função do desvio do pedágio, no horário de pico o transito neste local se torna caótico

praticamente parado, comprometendo o fluxo de veículos de nossa cidade  de um bairro

para o outro. Esse constrangimento é causado principalmente pois veículos que não são

de Eldorado do Sul, Isso vem causando vários transtornos para a manutenção do fluxo de

veículos, sendo necessário realizar a sua organização. Sr. Prefeito Sérgio Munhoz peço

que avalie essa situação com apreço e brevidade e tenho plena asseveração que

atendendo essa propositura terá retorno instantâneo com a comunidade chegando cada

vez mais próximo aos conceitos socialistas que guiam esse governo.

É dever deste vereador estender o olhar a todos os recantos do município, assim

promovo a imagem do governo e desta casa legislativa!

Eldorado do Sul 18 de Maio de 2015
Vereador Vidal Amaral
        proponente